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 ! بازگشت کن لوچ با فیلم آخرش 
 ي سایت ژاکوبن با کن لوچ مصاحبه 

 مترجم: حمید ذوالقدر 

 OLDي فیلم آخرش (درباره و    اي یعنی کن لوچ با او به صحبت نشستیمآخرین فیلم کارگردان افسانه  يبه بهانه

OAKهاي هالیوودي و تجربه طبقه  فیلمي تضاد  )، تاثیر سینماي موج نو  چک بر او  و  همچنین نظراتش درباره
 وگو کردیم. کارگر ، گفت 

منجر به ایجاد تغییراتی در قوانین   1966ي بی بی سی در سال  ي تلویزیونی ساختهاز زمانی که یک نمایشنامه
 ی هاي معمول ي شخصیتهایی درباره فیلم،  کارهاي انگلیسی شد تا به حال کن لوچ پسر یک برقّ خانمانمربوط به بی

کنند ( داري دست و پنجه نرم میرحمی سرمایهو بسیار شریف ساخته است.  شخصیت هایی که با ناعدالتی و بی
براي   عدالت  کمپین  سازماندهی  تا  ایرلندي  از شورشیان  نیکاراگوئه،  در  تا جنگ  گرفته  بریتانیا  کارگر  طبقه  از 

وگویی است با جرمی کوربین رهبر که گفت  2016آنجلس و همچنین مستندهایی مثلا در  سال  سرایداران در لس
 جناح چپ حزب کارگر 

در ژوئن ي رنج مردم عادي است. کن لوچ  درباره  ،)، جدیدترین فیلم این سوسیالیست استوارOLD OAKبلوط پیر(
بیچارگان ي  ي کاري طولانی مدت که  شامل تعداد زیادي نمایشنامه، فیلم و مستند دربارهامسال پس از یک دوره

ي دریافت جوایز پرتعدادي از جمله دو نخل طلاي کن لوچ سابقه   شود.است، وارد هشتاد و هشت سالگی می  زمین
  1977اگرچه مدال افتخاري افسري امپراتوري بریتانیا را در سال  کن، سه جایزه سزار و سه بقتا را در کارنامه دارد،  

 ي کن لوچ گفته است:دان سینمایی درباره دیوید تامسون تاریخ رد کرد.

 رود)( او از نظر فداکاري و جدیت در کار شخصیتی منحصر بفرد به شمار می 

 گردانی این داستان ترغیب کرد؟: از فیلم آخرتان برایمان بگویید، چه چیزي  شما را براي کارژاکوبن

 2016در سال    I Daniel blakeپیش از این دو فیلم در شمال شرق انگلستان ساخته بودیم. فیلم اول  کن لوچ:  
افرادي که نیاز به حمایت مالی دارند توسط شود  که باعث می  ي ساز وکارهایی است  . این فیلم دربارهساخته شد 

شوند.  ها محروم میبیند، از این کمکاي براي نظم بخشیدن به طبقه کارگر میشیوهدولت که فقر را به عنوان  
در این    ) بود.1امنی مشاغل و اقتصاد گیگ(ي نا درباره   ]Sorry We Missed You, 2019[یعنی    فیلم دوم

در   که    حالیشود در  اي ندارید و به عنوان یک پیمانکار مستقل به شما نگاه میوضعیت شما هیچ امنیت شغلی
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عمل شما یک کارمند هستید بدون حقوق و مزایاي یک کارگر. در وافع به طور کل شما در محل کار هیچ حقی 
 پرداخت. ندارید. این فیلم به عواقب این وضعیت در زندگی خانوداگی می

سیار قوي و همچنین  در مورد مناطقی که فیلم بلوط پیر به آن اشاره دارد ویژه و متمایز است، یک کاراکتر ب  آنچه
طبقه به  مربوط  قوي  بسیار  فرهنگ  مانند   یک  قدیم  صنایع  حضور  خاطر  به  مسئله  این  بنیاد  است.  کارگر 

اند. این روستاها سازي، فولاد و استخراج زغال سنگ در آن مناطق است، صنایعی که همگی تعطیل شدهکشتی
هاي خصوصی  چیز نباید مانع از آن شود که شرکت  ي تمام قد پیامدهاي نئولیبرالیسم هستند، یعنی هیچآینه 

هاي مردمی قدرتمند و تقاضاي هاي قوي، سازمانوجه اتحادیهها به هیچبنابراین این شرکت  بیشترین سود را ببرند.
ها کنند چرا که این امر مانع از سودهاي بیشتر براي این شرکتکارگران براي دستمزدهاي بهتر را تحمل نمی

 شود. می

از دهه  م انگلستان  نئولیبرال داشتهبه بعد دولت  80ا در  نئولیبرال هاي  ایم. هر دو حزب در حال حاضر احزابی 
اما در واقع بدل به حزبی راستگرا   د کار و همچنین حزبی که قرار بود حزب کارگر باشهستند. هم حزب محافظه

هاي ت در آمریکا. آنها هم به نوبت سیاستخواه و حزب دموکرا شده است. در واقع چیزي شبیه به حزب جمهوري
 شود. کنند بنابراین این روزها عواقب مشابهی با آنچه گفتم در آمریکا نیز مشاهده میاقتصادي یکسانی اجرا می

هاي اطراف، کلیسا، رفاه معدنچیان، میخانه، مدرسه، مطب دکتر و شود خانهوقتی در این مناطق معدن بسته می
اند. ما در این مانند و رها شدهشود. به غیر از مردمی که هنوز آنجا باقی میبا آن تعطیل می  سپس حاشیه شهر هم

همین   خواستیم این داستان را روایت کنیم اما به کاتالیزور نیاز داشتیم تا منطق این اتفاق را فاش کند.فیلم می
پناهجویان سوري را شنید. این پناهجویان به آن مناطق   ) داستان ورود  Paul Lavertyزمان بود که پاول لاورتی (  

فرستاده شدند تا از دید عموم خارج باشند و مطبوعات دست راستی نتوانند دائما از آنان شکایت کنند. آنها به 
رود بنابراین مطبوعات دست راستی هم  نقاطی فرستاده شدند دور از چشم همگان جایی که کسی به آنجا نمی

دهد و چیزي جز ي روحی جنگ آنان را آزار می آیند در حالی که ضربه جویان میپناه شکایت نداشتند.دلیل براي  
اند با خود ندارند و مردم محلی آنجا هم آهی در بساط ندارند! حال آیا این دو گروه یک چمدان و آنچه پوشیده

 توانند با هم زندگی کنند؟می

اي تلخ و خشمگین اند اکثر آنها روحیهستایشان رخ داده عصبانی و ناراحتمردم محلی بسیار از اتفاقی که براي رو
ل اما سنت ئاي پر رونق و قوي بود اکنون هیچ چیز ندارد. در کنار این مسادارند چرا که روستایی که زمانی جامعه

، 1984گ سال  قدیمی معدنچیان که همبستگی و شکلی از انترناسیونالیسم است نیز وجود دارد. در اعتصاب بزر
ي سفر به کشورهاي دیگر و همچنین میزبانی از کارگران کشورهاي دیگر را داشتند و از این دوران  آنها تجربه

چه اتفاقی براي این یادگاري و تجربه رخ داده است؟    نظیري را با خود به یادگار دارند.بی  نوازيمهماني  تجربه
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غلبه یافته است؟ کدام یک از این دو گرایش پیروز خواهد شد؟  آن هنوز زنده است؟ یا تلخی، خشم و کینه بر آن  
توانند درکنار هم زندگی توانند انگلیسی صحبت کنند و فقیر هم هستند. آیا میها نمیهم در وضعیتی که سوري

 توزي پیروز خواهد شد؟کنند یا در نهایت کین

اوت به سینما، فکر کردن به این شیوه به عنوان یک  هالیوود به طور کلی فرهنگی متفاوت دارد، نگاهی کاملا متف
رسانه بسیار دشوار است در آن چیزي ذاتا خصمانه براي بیان فرهنگ طبقه کارگر وجود دارد. کار هالیوود ساختن 

ي ایجاد شهرت  دربارههالیوود    ساز،  سلبریتی    ساختن است یا در واقع همان سیستمافراد مشهور با استفاده از فیلم
 براي اعتبار شدنساختهسیستم  ي افرادي است که شما باید آنها را نگاه کنید و بپرستید اما این اتفاق برخلافبرا

  عالی هستید اما دائما اجراهاي قبلی   در حال تماشاي یک نمایشچرا که شما  یک کاراکتر درون خود فیلم است  
شود و  هاي بزرگی ساخته میاست در هالیوود  فیلمآن ستاره سینما را در ذهن دارید. بنابراین بدیهی    و موقیعت

سازي در هالیوود( سیستم سلبریتی ساز) ها در مورد موقعیت طبقه کارگر هستند اما جوهر فیلمظاهرا این فیلم
 ي واقعی طبقه کارگر است.در تضاد با تجربه

جویانی که در آن منطقه  باید از بین پناه هاي فیلم  :  در مورد بازیگران فیلم جایی گفته بودید که { سوريژاکوبن
تمام سوريساکن شده تقریبا  و  انتخاب شود}  بازیگران اند  بین  از  انگلیسی  از مردم محلی  برخی  و   فیلم  هاي 

 اند.  چه چیز الهام بخش این رویکرد بود؟اي انتخاب شدهغیرحرفه

لوچ:   ناش  کن  زیستن  آنها  میان  و  بودن  مردم  با  از  اول  درجه  میدر  همان  ی  در  مردم، شرکت  مشاهده  شود: 
تر گوش و از همه مهم  ان، ایستادن در کنار آنآنهابا  اهمیت دادن به چیزهاي مشابه    ،هاها، جلسات، کمپینسازمان

ي خود را به خاطر بسپارید. پدرم  همیشه تاریخچه خانواده  ن این نکته کهدادن! گوش دادن به مردم و همچنی
اش  کرد اما تمام اعضاي خانوادهي بزرگ معدنچیان بود اگرچه او در یک کارخانه کار میدهعضوي کوچک از خانوا

 ي حداقل نزدیک به آن فرهنگ هستید. فیلمساز  یامعدنچی بودند. شما باید احساس کنید بخشی از آن فرهنگ  
ي دیگري ر حال بررسی گونهشناس نیستیم که دهاي امور اجتماعی بکشاند. ما انسانتواند شما را به دیگر حوزهمی

باشیم! ما در واقع بخشی از مسئله هستیم البته تا جایی که بتوانیم. بنابراین من خودم را به موضوع بسیار نزدیک 
 کردم.احساس می

هاي طبقه کارگر را به  داستان،  که انجام دادند این بودکاري      یهاي ایتالیایاز نقطه نظر فیلم شناسی، نئورئالیست 
انتظار مشروع در سینما مبدل کردند  و  هاي قابل پذیرشهسوژ . آنها گفتند اشکالی ندارد که به سینما بروید و 

 هاي طبقه کارگر را تماشا کنید و این بسیار مهم بود. داشته باشید داستان

 Milošي میلوش فورمن(هاي موج نوي چک ساختههایی که بیشترین تاثیر را روي من گذاشتند، فیلماما فیلم

Forman)و ییرژي منتسل (Jiří Menzel  ،و کارگردانانی از این دست  بودند. آنها از کمدي انسانی، ارتباطات (
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روابط، تعامل و سرخوشی  ناشی از  همراه شدن با مردم لذت می بردند. آنها سرگرمی و سرخوشی فراوانی به 
گرماي انسانی  رداري و نحوه استفاده از نورها در واقع  ها اضافه کردند. حس دوربین به عنوان ناظر، روش فیلمبفیلم

 ام.ام و تاثیر پذیرفتههایی هستند که من بیشتر با آنها در ارتباط بودهها فیلمآنها بسیار منحصربفرد بود. این

پناهندگان دست و  ي  شما در حال حاضر با یکی از مسائل مهم در آمریکا و اروپا یعنی مهاجرت و مسئلهژاکوبن:  
 دهد. ي اصلی فیلم بلوط پیر را نیز تشکیل میکنید که اتفاقا هستهپنجه نرم می

شد اینجا  جایی شدند نداشتند فقط به آنها گفته میمهاجران هیچ کنترلی به مقصدي که فرستاده میکن لوچ:  
شود. به دلیل ارزان بودن انه داده میاست که قرار است زندگی کنید. اینجا جایی است که خواهید ماند و به شما خ

شد.  خانه در آن منطقه به مهاجران در آنجا خانه داده شد. مردم از آنجا رفته بودند و هیچ کاري هم پیدا نمی
هاي بسیار محدودي  شد و زیرساختکه هیچ کاري در آنجا پیدا نمی  ند جایی فرستاده شد   هبنابراین مهاجران ب

شود در واقع مدارس از قبل با تعطیل شده بود، مسئله مدارس به گذشته مربوط میوجود داشت و مدارس تقری
ها تعطیل بود در حالی که با آمدن همچنین پزشکان تحت فشار بودند  و  برخی از مطب  تحت فشار قرار داشتند.

ت یا با کمترین شدند و بدون حمایهاي پزشکی بیشتري مواجه میمهاجرانی که انگلیسی بلد نبودند با درخواست
دادند. در این مورد به مقامات محلی هشدارهاي کمی داده شد چرا که ها پاسخ میحمایت باید به این درخواست

 افتاد. به طور کلی مشورت وهمفکري در مورد مسائل اتفاق نمی

ند، احساس  شودهد که مردم هیچ چیز ندارند. آنان به عنوان مردم روستا عصبانی میمشکل دیگر وقتی رخ می
ها به دهد و بخاطر این عصبانیتکس به ما اهمیت نمیاندیشند که هیچکنند، آنها با خود اینگونه میبیگانگی می

تواند خاك حاصلخیزي باشد براي رشد اینجا می   گردند کسی که او را مقصر جلوه دهند.دنبال یک قربانی می
می مقصر  را  مردم  مردم،  حالا  که  چرا  بچهدنژادپرستی  نمیانند.  آموزش  درستی  به  ما  آن  هاي  تقصیر  بینند؟ 

ابتدا با یک شکایت موجه  توانیم دکتر برویم؟ تقصیر آنهاست پس ما آنها را نمیهاست. ما نمیبچه خواهیم. در 
شود: {ما چیزي براي شریک شدن نداریم، این اشتباه است که در زمانی که اوضاع وخیم است آن هم  شروع می

 تواند به نژادپرستی تبدیل شود. اند} اما سپس همین شکایت موجه میاضافه آنها را به اینجا فرستاده بدون کمک

یابد. آیا راهپیمایی معدنچیان را جایگزینی براي  فیلم با یک سکانس پایانی بزرگ و حماسی خاتمه می  ژاکوبن:
 دانید؟اي که گفتید میآن نژادپرستی و تفرقه

بزرگترین نمود   شود. این} انجام میDurhamاین یک راهپیمایی واقعی است که در دورهم{  بله البته!  کن لوچ:  
هاي مختلف سراسر کشور در این تظاهرات شرکت قدرت طبقه کارگر در کشور است. دویست هزار نفر از اتحادیه
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هاي جریان اصلی ي طبقه کارگر است که همواره توسط رسانهیافتهکنند. این نمایشی عظیم از قدرت سازمانمی
 شود. اما به هرحال این یک رویداد بزرگ است. هیه نمیشود و هرگز در مورد آن گزارشی ت نادیده گرفته می

یک کد کوچک در انتهاي فیلم وجود دارد. پایان واقعی فیلم این است که تی جی متوجه شد تمام آنچه براي گرد 
یا فعلا  اتاق پشتی در میخانه را ندارند  آنها دیگر  با آن که  انجام دادند هدر نرفته است. حتی  هم آوردن مردم 

 وانند در کنار هم غذا بخورند، آنها راه دیگري پیدا خواهند کرد و ارتباطی که ایجاد شد تلف نشده است. ت نمی

 ي عربی که پایین بنر انگلیسی وجود دارد چیست؟معنی نوشتهژاکوبن: 

 همان کلمات بنر انگلیسی است : { همبستگی و مقاومت} کن لوچ: 

از مارگارات تاچر روژاکوبن:   بریتانیایی آغاز شد که برخلاف آن نوع فیلم  محتواي   ندي دردر دوران پس  هاي 
 یی مانند هاکنید. فیلمهمبستگی بود که شما در فیملتان از آن صحبت می

(Brassed Off 1966) (The Fully Monty19970) ( Billy Elliot2000)(  Kinky 
Boots2005)( Little Voice1998)( Calendar Girls 2003) 

کردند که کارگران براي رویارویی با تغییرات در اقتصاد بریتانیا باید به جاي مقاوت  ها این ایده را مطرح میفیلماین  
جویانه و سازماندهی و شرکت در مبارزات جمعی به سمت پرورش استعدادهاي جدید حرکت کنند تا موفق  ستیزه

را سازگار کنند و در جامعه پیش تغییرات جدید خود  با  فیلمشوند  این مد  سازي رفت کنند. نظر شما در مورد 
 چیست؟

به حد کافی سخت است. اما فکر نقد نشود    هاي دیگر را نقد کنم. ساختن فیلمی کهقصد ندارم فیلمکن لوچ:  
ي موضوع درباره     The Fully Montyگرایی است. مثلا در مورد فیلم  افتادن در دام احساسی  ،خطر  کنممی

جهت در آوردن لباس    خاطرب  یابند که  به این مسئله تقلیل می  مردانی از بخش ماهر طبقه کارگرتحقیر است.  
د تحقیر را درون خود توانکمدي میشود اما  ساخته میشوند. البته که در فیلم موقعیت کمدي  تحقیر  کسب درآمد  

این آنچه واقعا رخ داد   شوند می  مسئله اصلی این است که چطور کارگران  ماهر شریف بریتانیایی تحقیر  ببلعد.
برند اما خطر آنجاست که تحقیر تحمیلی نسبت به کارگران لا به لاي آن است. البته که همگان از خنده لذت می

 ها گم شود. خنده

توانند  کنند این است که طبقه کارگر بسیار قدرتمند است. کارگران میي مهمی که غالبا مردم فراموش مینکته
فشار دهند و همه چیز را متوقف کنند. نه حمل و نقل، نه تولید،  که اراده کنند  دستگاه را هر زمان  توقفي دکمه

بقه کارگر است که این قدرت را دارد، استثمارگران نه توزیع و نه فروش، تمام اقتصاد متوقف خواهد شد. این ط
کنند. در صورتی که  این توانایی را ندارند. زندگی آنها فقط بر اساس سودي است که از کار دیگران استخراج می
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شود. واقعیت این است سیاسی باشید این را خواهید دید در غیر این صورت نگاه شما در سطح قضیه متوقف می
باشد تغییري رخ دهد طیقه کارگر مجري این تغییر خواهد بود. تغییر از سوي بانکداران، ثروتمندان و که اگر قرار 

تواند تغییر ایجاد کند چرا که این طبقه ضرورت تغییر مالیاتی رخ نخواهد داد بلکه طبقه کارگر است که می  بهشت
نتوانیم این مسئله را سازماندهی کنیم شکست خواهیم  را در خود دارد و ثانیا قدرت تغییر را نیز دارند. تا زمانی که  

 کنند.اي است که بسیاري فراموش می، اما ما قدرت داریم و این نکتهخورد

 کنید؟ چگونه آن را توصیف میمرام سیاسی شما چیست؟ژاکوبن: 

هایی سینما کردم و فیلمبود، زمانی که شروع به فکر کردن راجع به    1960ي حیاتی براي من دهه  بازهکن لوچ:  
مسائدرباره  مشترك ل  ي  وجه  که  کردیم  مسئله  این  به  راجع  تفکر  به  شروع  ما  از  گروهی  ساختم.  اجتماعی 

کنند در حالی که ثروت بسیاري  خانمانی، فقر، عدم امکان انتخاب چیست؟ چرا مردم با فقر و نداري زندگی میبی
تن نه مسکو) بود به  گگرفته بود و یکی از شعارهایش ( نه واشنوجود دارد؟  در آن زمان جنبش چپ جدید شکل 

داري غربی و هم با استالینیسم شرق مخالفیم. بدیهی است که آنچه در روسیه رخ داده بود  عبارتی ما هم با سرمایه
 . هاي ضد استالینی از دل آن بیرون آمد تروتسکی مهم بود و جنبش اهمیت زیادي داشت مبارزه با استالین و 

مشخص بود آن تضاد طبقاتی در تمام جوامع بود، یعنی مبارزه کسانی که   به عنوان راهنما    اگر  یک اصل اساسی
برند. این درگیري آشتی ناپذیر است. آنها مستقیما در برابر آن سود می  فروشند با کسانی که ازکار خود را می

هاي بعدي حتی این  شود. در دههکاملا براي شما شفاف میفهمید دیگر  منافع هم قرار دارند، یک بار که این را می
می هرکسی  از  بهتر  را  موضوع  این  تاچر  مارگارت   ) کردم  مشاهده  آشکارتر  را  موفقیت  مسئله  بهاي  فهمید). 

ها را ها را تضعیف کنیدَ دستمزدها را کاهش دهید، کارخانه . اتحادیهد داري را کارگران باید پرداخت کننسرمایه
ابت براي مشاغل و به این ترتیب کاگران نظم  ق بیکاري را گسترش دهید و مردم وادار خواهند شد به رببندیدَ

د و جالب این جاست که  وش میهاي کارگري باعث شکست اعتصابات  بهتري خواهند داشت. قوانین ضد اتحادیه
آنها هم   چرا که  و دارند   داشتند که در این کارها مشارکت    هستند هاي کارگري  این حزب کارگر و رهبران اتحادیه

اند! بنابراین براي من یک تحلیل سیاسی که با پافشاري بر تضاد داري باور دارند، آنها سوسیال دموکراتبه سرمایه
 نماي سیاست است. خیلی ساده اما بسیار واضح! شود ، نقشه و قطبطبقاتی آغاز می

 جود نوعی دموکراسی سوسیالیستی است؟آیا شما باور دارید که آلترناتیو وضع موژاکوبن: 

رسد! قبل از هرچیز  گنگ و دست نیافتنی به نظر میید  اي که گفتخب بله! اما بعد از این بله  دو کلمه  کن لوچ:  
ها داشته باشیم، رهبري ماهر که نه تنها اصول بلکه تاکتیکمند  اي اصولباید سازماندهی کنیم، باید کادر رهبري
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هاي دانید منظورم چیست تمام منیتي سکتاریسم چپ تشخیص دهد. میراههاز بیرا    بتواند راهرا درك کند و  
 هاي مختلف طبقه کارگر را متحد سازد.سازمان  و  غرورهاي کاذب و بی جا، رهبري که  بتواند  باطل

اعث شود رهبران ي بسیار عظیم است و یک کار خیلی بزرگ اما شما امیدوارید که شرایط مادي باین یک وظیفه
 کجا؟ کی ؟ و  مشکل اینجاست که  پس به این سمت حرکت کنند؟

اید این همکاري سال همکاري کرده  30نویس بلوط پیر  )  فیلمنامهPaul Lavertyشما با پل لاورتی(زاکوبن:  
 چگونه است؟ 

ها متعلق به پاول هستند. ما واقعا یک همکاري برابر باهم داریم. پاول با  اول از همه باید بگویم شخصیت  کن لوچ:
ها و داستان متعلق به پاول هستند من نباید اعتبار کار مرد کند بنابراین شخصیتیک ورق کاغذ خالی آغاز می

سال با هم کار بسیار عالی است. ما سی  زم. او باهوش و یک دوست صمیمی و همربنویسمدیگري را به پاي خود  
شود. من واقعا کند و نویسنده اغلب فراموش میکردیم  و این کارگردان است که توجه اصلی را به خود جلب می

 اي درخشان است باید به اعتبار پاول اعتراف کنم او  دوستی عالی و نویسنده

بلند شمگفته میژاکوبن:   فیلم  آخرین  پیر  بلوط  انجام دهید؟ شود  بعد چه کاري  به  این  از  بود، می خواهید  ا 
 ي کن لوچ چیست؟ آینده

مثلا   –هاي زیادي وجود دارد  دانم، زندگی من بسیار پر مشغله است. جلسات و کمپینراستش نمی  کن لوچ:
مردم دوست دارند که صحبت کنیم و این بسیار چیز خوبی است.  به طور کلی مسائل   -همین همصحبتی با شما

ام  شانس بودهدفترچه خاطراتم را پر کنم! من خیلی خوش  رتوانم حداقل سه بازیادي در جریان است و من می
همچنین دوس دارم گاه و بیگاه کریکت و فوتبال  توان انجام داد.  شوید کارهاي کمتري میچرا که هرچه پیرتر می

 تماشا کنم.  

 

 

هاي  ) : اقتصاد گیگ یک سیستم بازار آزاد است که در آن موقعیتGig Economy) اقتصاد گیگ(  1(
کنند. ها کارگران را براي تعهدات کوتاه مدت استخدام میشغلی موقت رایج است. در این شیوه سازمان

 کشد. کلمه عامیانه براي شغلی است که مدت زمان مشخصی طول میهمچنین اصطلاح گیگ یک 
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